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Finansministeriet. København, den 15. juni 2010.

a. Finansministeriet skal herved orientere Folketingets Finansudvalg om, at der gennemføres en dispo-
sitionsbegrænsning på ministeriernes driftsrammer (ekskl. Folketinget, retsvæsenet og forsvarskom-
mandoen) i 2010.

b. Baggrund
Med afsæt i ministeriernes rammeredegørelser fra april 2010 forventes der betydelige merudgifter på

en række statslige driftsområder, især som følge af forbrug af opsparing fra tidligere år.
I Budgetoversigt 1, maj 2010 blev det tilkendegivet, at der i skønnet for de ministerfordelte udgifter

er indregnet en begrænsning af de forventede statslige driftsudgifter i 2010.
Det er i forlængelse heraf besluttet at indføre en dispositionsbegrænsning på ministeriernes drifts-

rammer (ekskl. Folketinget, retsvæsenet og forsvarskommandoen), der reducerer statens driftsrammer
i 2010 med 1 pct. af årets afsatte nettobevillinger på finansloven for 2010, jf. Cirkulære om begrænsning
af dispositionsadgangen vedrørende bevillinger på finansloven for 2010 af 10. juni 2010.

Dispositionsbegrænsningen skal udvises som et mindreforbrug på forslag til lov om tillægsbevilling
for 2010 og skal i TB-oversigterne kategoriseres under »Dispositionsbegrænsning« med følgende tekst:
»Begrænsning af statslige driftsudgifter i 2010«. Fordelingen af det samlede mindreforbrug på mini-
sterområderne på de enkelte konti fastlægges af ministerierne.

Endvidere skal ministeriernes samlede forbrug af opsparede midler (overført overskud og reserveret
bevilling for omkostningsbaserede bevillinger samt videreførselsbeholdninger for udgiftsbaserede be-
villinger), under ét bringes ned i 2010, så det er i overensstemmelse med skønnet i Budgetoversigt 1,
maj 2010.
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København, den 15. juni 2010

CLAUS HJORT FREDERIKSEN

/ Sysser Davidsen

Til Finansudvalget.

Taget til efterretning af Finansudvalget på et møde den 12-08-2010.
Socialdemokratiets, Socialistisk Folkeparti og Det Radikale Venstres medlem af udvalget tager oriente-

ringen til efterretning, men er stærkt skeptiske overfor regeringens evne til at styre statens økonomi og er
tilsvarende skeptiske overfor den valgte metode til at nedbringe statens overforbrug. Det er hverken rimeligt
eller ansvarligt at gennemføre store, kortsigtede besparelser på alle områder. Særligt ikke i lyset af, at det
konstaterede overforbrug i overvejende grad er sket på enkeltområder. De konkrete bevillinger til eksem-
pelvis uddannelse er baseret på en sammenhæng mellem opgaver og bevillinger. Denne balance forrykkes
pga. manglende økonomistyring på visse af statens områder. Regeringen burde have fundet en anden løsning
og styret økonomien bedre.
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